

عنوان مقاله:

بررسی تاثیر نگرش مردم محلی بر پایداری مناطق روستایی در جهت توسعه گردشگری روستایی مورد شناسی: منطقه قلات شیراز

محل انتشار:

فصلنامه جغرافیا و آمایش شهری-منطقه ای، دوره 7، شماره 24 (سال: 1396)

تعداد صفحات اصل مقاله: 18

نویسندگان:

دکتر محمد نجارزاده - استادیار گروه مدیریت جهانگردی، دانشکده گردشگری، دانشگاه سمنان

حسین بلوچی - دانشجوی دکتری مدیریت بازاریابی بین الملل، دانشگاه سمنان

مجید نعمت الهی - کارشناسی ارشد مدیریت جهانگردی، گرایش بازاریابی، دانشکده گردشگری، دانشگاه سمنان

خلاصه مقاله:

رویکرد نوین گردشگری، در پی بهبود کیفیت زندگی ساکنان محلی، ارتقاء تجربه های گردشگران و حفظ محیط زیست مقصد است. توجه به نقش مردم محلی و سنجش سطوح مختلف پایداری، شناخت توسعه گردشگری روستایی و ترویج آن را آسان تر می کند. هدف از پژوهش حاضر، بررسی تاثیر نگرش مردم محلی بر پایداری عمومی مناطق روستایی در جهت توسعه گردشگری روستایی است. پژوهش از لحاظ هدف، کاربردی و از نظر روش، توصیفی-پیمایشی است. جامعه آماری پژوهش، مردم محلی و گردشگران منطقه قلات در نزدیکی شهر شیراز است. بدین منظور، نمونه ای برابر با 385 نفر براساس جدول مورگان و با روش نمونه گیری تصادفی ساده برای مردم محلی و نمونه گیری در دسترس برای گردشگران انتخاب شد. با بررسی ادبیات و مبانی نظری، فرضیه ها و مدل پژوهش توسعه داده شد. داده ها با استفاده از پرسشنامه گردآوری شد. پایایی پرسشنامه با استفاده از آلفای کرونباخ و پایایی مرکب و روایی آن با استفاده از روایی هم گرا و اگر سنجش قرار گرفت. برای بررسی فرضیه های پژوهش از مدل معادلات ساختاری موسوم به تحلیل مسیر در نرم افزار WARP PLS استفاده شد. نتایج به دست آمده از این پژوهش نشان داد، بدون در نظر گرفتن نگرش مردم محلی به عنوان تعدیل گر، متغیرهای پایداری اجتماعی، پایداری اقتصادی و پایداری زیست محیطی، به ترتیب بیشترین تاثیر را در توسعه گردشگری روستایی منطقه قلات دارند؛ ولی با تعدیل گری نگرش مردم محلی، پایداری اقتصادی بر توسعه گردشگری تاثیر بیشتری ندارد و رابطه بین پایداری زیست محیطی با توسعه گردشگری روستایی را تعدیل نمی کند.

کلمات کلیدی:

نگرش مردم محلی، پایداری اقتصادی، پایداری اجتماعی، پایداری محیطی، WARP PLS

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/884630>

